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Abstrakt

Diplomová práce je zaměřena na sestavení plánu marketingové komunikace pro
společnost působící na trhu B2B (Business to Business), který bude podkladem pro
reálné využití, jeho realizaci a vyhodnocení. Teoretická část práce definuje
integrovanou marketingovou komunikaci v obecném měřítku, následně v prostředí
B2B a také v mezinárodním prostředí. Podrobněji jsou popsány jednotlivé nástroje
komunikačního mixu, jejich výhody a nevýhody. V neposlední řadě je rozebrána
komunikační strategie firmy, jež zahrnuje strukturu a obsah marketingového
komunikačního plánu. V praktické části práce je představena společnost
Profitex, s. r. o., její činnost a obchodní zaměření. Následně je analyzován a zhodnocen
stav komunikačního mixu na jehož základě je sestaven plán marketingové
komunikace firmy pro následující rok. Na závěr jsou představeny konkrétní kampaně
navržené v plánu, kde je též zhodnocena jejich účinnost.

Klíčová slova

Integrovaná marketingová komunikace, komunikační mix, komunikační strategie, B2B
marketing, mezinárodní marketing, průmyslové prostředí, komunikační plán.

Abstract

The diploma thesis is focused on compiling a marketing communication plan for a
company operating on the B2B (Business to Business) market, which will be the basis
for real use, its implementation and evaluation. The theoretical part of the thesis
defines integrated marketing communication on a general scale, subsequently in the
B2B environment as well as in the international environment. In more detail are
described the various tools of the communication mix, their advantages and
disadvantages. Last but not least, the company's communication strategy, which
includes the structure and content of the marketing communication plan, is analyzed.
In the practical part of the thesis Profitex, s. r. o., its activities and business focus are
presented. The state of the communication mix is analyzed and evaluated, based on
which the company's marketing communication plan for the following year is
compiled. Finally, the specific campaigns proposed in the plan are presented, where
their effectiveness is also assessed.
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Úvod
Marketingová komunikace jako způsob dorozumívání firmy se zákazníkem je
v současné době významná ve všech oborech podnikání. Ve firemním prostředí se
dostává do popředí a poskytuje mnoho nástrojů, díky nimž jsou předávány informace
okolí. Na trhu je nabízeno velké množství produktů a služeb. Z toho důvodu je důležité
potenciálním i stávajícím zákazníkům poskytovat taková sdělení, která jsou
srozumitelná a působí na zákazníka jednotně. Proto je využívána integrovaná
marketingová komunikace, která představuje jednotnou formu komunikace a možnost
odlišení se od konkurence. Klíčovým faktorem efektivní komunikace je oboustrannost,
jež je založena na poskytování informací zákazníkům, obchodním partnerům a
zpětném příjmu informací od těchto subjektů. Pomocí komunikačních nástrojů se
společnosti snaží upoutat pozornost zákazníků, oslovit je a změnit jejich nákupní
postoje.
Marketingová komunikace je též nedílnou součástí obchodování mezi firmami,
tedy trhu B2B (Business to Business). V tomto prostředí je zvláště zásadní pro tvorbu a
udržování dlouhodobých vztahů se zákazníky. Díky novým technologiím a rychle se
vyvíjejícímu prostředí se do popředí dostává internetový marketing, jež poskytuje
množství nástrojů, jak se zákazníky komunikovat. V současné době je velmi rozšířenou
formou podnikání internetový obchod, jehož výhodou je snadná dostupnost. Díky
online reklamě je možné komunikaci zacílit na požadovanou cílovou skupinu
zákazníků. Internetový marketing též umožňuje snadněji proniknout na mezinárodní
trhy, které mohou firmě přinést značný počet nových zákazníků.

Tato problematika je řešena v publikaci „Moderní marketingová komunikace“
od autorek Jany Přikrylové a Hany Jahodové, která se věnuje oblasti marketingové
komunikace, nástrojům komunikačního mixu a představuje trendy v oblasti
komunikace 21. století. Podrobněji čtenáře seznamuje s cíli a strategiemi
marketingové komunikace, jejími nástroji a objasňuje specifika komunikace mezi
firmami a mezinárodního prostředí. Dalším autorem zabývajícím se touto
problematikou je Patrick De Pelsmacker a jeho publikace „Marketingová komunikace“.
Autor zde představuje základy marketingové komunikace, její techniky a aplikaci.
Zaměřuje se též na oblast mezinárodní marketingové komunikace a na marketingovou
komunikaci mezi firmami. Problematikou online marketingu se zabývá Viktor Janouch
v publikaci „Internetový marketing“. Autor se mimo jiné zaměřuje na reklamu na
internetu, marketingovou komunikaci a její vyhodnocování či na internetové
komunikační prostředky.

V diplomové práci budou zkoumány možnosti integrované marketingové
komunikace v obecné rovině, následně v prostředí B2B a mezinárodním prostředí,
v němž se společnost pohybuje. Podrobněji budou představeny jednotlivé nástroje
marketingové komunikace, jejich aplikace a způsoby hodnocení jejich účinnosti.
Následně bude rozebrána komunikační strategie firmy, jež zahrnuje i strukturu
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komunikačního plánu. Práce bude zaměřena na zkoumání teoretické stránky této
oblasti a následně na využití těchto poznatků v praxi.

Hlavním cílem práce je sestavit plán marketingové komunikace, který bude
podkladem pro reálné využití, jeho realizace a vyhodnocení. Dílčím cílem je rozbor
komunikačních aktivit vyvíjených v minulosti, zhodnocení jejich účinnosti a na tomto
základě sestavení plánu marketingové komunikace pro následující období.
Zpracovávané téma představuje významný přínos v budoucích aktivitách společnosti,
která plánuje vyvíjet obchodní činnost na nových trzích.

K dosažení cílů bude využita společnost Profitex, s. r. o. jejíž marketingové
komunikační aktivity budou konfrontovány s teoretickými znalostmi a nabídnuty
návrhy pro zlepšení způsobu marketingové komunikace v budoucnu. Návrhy se budou
týkat především stávajících nástrojů marketingové komunikace a případně budou
navrženy nové nástroje, jež společnost nevyužívá.

Metody, které budou v práci využity jsou vlastní zkušenosti, řízené rozhovory se
zaměstnanci, vedením společnosti a v neposlední řadě studium dokumentace. Dále
budou využity metody vědecké práce, jimiž jsou sběr dat, deskripce, analýza,
komparace a vyvození závěrů.
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1 Integrovaná marketingová komunikace
Integrovaná marketingová komunikace „je nový způsob pohledu na celek, z něhož
jsme viděli pouze část, jako je reklama, public relations, podpora prodeje, nákup,
komunikace atd., a to takovým způsobem, jak vše dohromady vnímá zákazník – jako
tok informací z jednoho zdroje“1. Jde o jednotný proces, který zahrnuje analýzu,
plánování, implementaci a kontrolu veškerých nástrojů marketingového mixu, které
jsou zaměřeny na vybranou cílovou skupinu zákazníků.2 Celý tento proces je řízen tak,
aby poskytl srozumitelné, jasné a ucelené sdělení cílové skupině. Integrovaná
marketingová komunikace využívá několik nástrojů komunikačního mixu zároveň a
tím se zvyšuje efektivnost marketingové komunikace podniku, což je znázorněno na
obrázku č. 1. Jak již bylo řečeno, tato koncepce musí být jednotná a poskytovat ucelený
a důvěryhodný obraz v očích cílové skupiny, proto je důležité všechny aktivity
marketingové komunikace pečlivě naplánovat. Plán marketingové komunikace by měl
být logický a provázaný.3

Obrázek 1: Jednotná marketingová komunikace

Zdroj: vlastní zpracování, KOTLER, Philip a Gary ARMSTRONG. Marketing. Praha: Grada, c2004. ISBN 978-80-
247-0513-2. s. 633.

Výhodou jednotné marketingové komunikace je cílenost, tedy různé oslovení cílové
skupiny, dále je úspornější a účinnější, vytváří jednotný obraz a je interaktivní. Cílem
této komunikace je odlišení se od konkurence na trhu díky integrovanému obrazu
podniku, snížení nákladů na komunikaci, zvýšení motivace zaměstnanců a
v neposlední řadě posílení důvěryhodnosti a pověsti u cílové skupiny. Při tvorbě

1 PELSMACKER, Patrick de, Maggie GEUENS a Joeri van den BERGH. Marketingová komunikace. Praha: Grada,
2003. ISBN 80-247-0254-1. s. 29.

2 PICKTON, David a Amanda BRODERICK. Integrated marketing communications. 3rd ed. Harlow: Financial
Times Prentice Hall, 2009. ISBN 9780273714002. s. 26.
3 PŘIKRYLOVÁ, Jana a Hana JAHODOVÁ. Moderní marketingová komunikace. Praha: Grada, 2010. ISBN 978-
80-247-3622-8. s. 48.

[…]

vedení společnosti Profitex, která jej vzala za své a začátkem roku 2017 začala
realizovat jednotlivé plánované aktivity. Přínosy, které tento plán komunikačních
aktivit firmě přinese se projeví až po nějakém čase, avšak již nyní uskutečněné aktivity
přinesly žádané výsledky v podobě nových klientů.
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Příloha 1 Tři orientované divize

Zdroj: interní materiály společnosti Profitex
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Příloha 2 Produktové portfolio

1. ELEKTRONIKY A PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE

KONTROLA PROCESU
• Nebezpečná a bezpečná oblast
• Tlakové spínače
• Řízení toku dat
• Snímače hladiny
• Spínače
• Měřidla
• Teplotní vysílače
• Analytické senzory
• Regulační ventily

Výrobce: Siemens, ABB, automatizace Rockwell, Phoenix Contact, Pepperl &
Fuchs, IFM elektronika

VYPÍNAČE A POJISTKY

• Pojistky nízkého a vysokého napětí
• HRC pojistky
• Solární pojistky
• Jističe
• Ochrana proti zkratu
• Panely
• Odpojovače

Výrobci: Siemens, ABB, Cooper Bussmann, Rockwell Automation, Phoenix
Contact, Schnieder Electric

SKŘÍNĚ a KABELOVÉ SPOJKY

• Pro prostředí s nebezpečím výbuchu a průmyslové prostředí
• Terminály, svorkovnice
• Kabelové přechody
• Ovládací panely
• Ocelové skříně nerezové
• Plastové boxy
• Panely na zakázku

Výrobce: Siemens, ABB, Cooper Bussmann, Rockwell Automation, Phoenix
Contact
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SPÍNAČE A AUTOMATIZACE
• Rozváděče
• Přepínače
• Nouzové zastavení
• Panelová tlačítka a kontrolky
• PLC a časovače
• Kontrolky, vypínače a zásuvky
• Výroba panelů na zakázku

Výrobce: Siemens, ABB, Cooper Bussmann, Rockwell Automation, Phoenix
Contact, IFM electronic

BEZPEČNOST A KOMUNIKAČNÍ TECHNIKA
• Telefony
• Satelitní komunikace
• Vláknová optika
• Rádiová zařízení
• Monitory a displeje (LCD, LED)
• Alarmy
• Detektory kouře

Výrobce: Siemens, ABB, IFM elektronika

POHÁNĚCÍ ZAŘÍZENÍ
• Lineární, trubkové pohony a příslušenství
• Vysílače a senzory
• Přibližovací spínače
• Fotoelektrické a ultrazvukové snímače
• Procesní kontrola
• Systém, řídicí jednotky a software

Výrobce: Phoenix Contact, Pepperl + Fuchs, IFM electronic, Rockwell
Automation

ELEKTROINSTALAČNÍ MATERIÁL
• Přepínače, zásuvky
• Modulární příslušenství
• Povětrnosti příslušenství
• Prodlužovací šňůry a navijáky
• Podvodní konektory

Výrobci: Rockwell Automation, Phoenix Contact, Eaton
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ZÁSTRČKY A KONEKTORY
• Hmoždinky a koncové zásuvky
• Standardní vypínače a zásuvky
• Kondenzované spojovací jednotky
• Elektrické převodníky
• Evropské zástrčky a zásuvky
• Prodlužovací kabely

Vyrábí: IFM Electronic, Phoenix Contact, Cable Solutions

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO KABELY
• Stahovací pásky
• Záhyby a kroužky
• Kabelové markery
• Bužírky

Vyrábí: IFM Electronic, Phoenix Contact, Cable Solutions

KABELY
• Napájecí kabely
• Mořské kabely
• Nehořlavé kabely
• Důlní kabely
• Kabely z optických vláken

Výrobci: Cable Solutions

2. VRTNÁ ZAŘÍZENÍ

EXD A PRŮMYSLOVÉ TĚSNĚNÍ
• Mosaz, Nerezová ocel, Hliník, Plast
• PVC krycí clony
• Adaptéry a reduktory
• EXE & EXD

Výrobci: Baldwin Filters, Cummins

ELEKTRICKÁ ENERGIE

• Brzdy
• Ložiska
• Vrtací motory
• Elektromotory
• Hydromotory
• Převodovky, čerpadla a transformátory

Výrobci: ABB, Siemens, Amerimex, Cummins
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3. DIESELAGREGÁTY

FILTRACE
• Palivové filtry
• Olejové filtry
• Hloubkové filtry
• Filtrace vzduchu
• Vodní filtry
• Hydraulické filtry
• Přenosové filtry
• Odlučovače oleje/vzduchu

Výrobci: Baldwin Filters, Cummins

VÝROBA ELEKTŘINY
• Generátory
• Kompresory
• Navijáky a kladkostroje
• Motory

Vyrábí: Amerimex Cummins

Zdroj: interní materiály společnosti Profitex
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Příloha 3 Letáček Profitex

Zdroj: interní materiály společnosti Profitex
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Příloha 4 ProfiCRM
1. Modul CRM

2. Modulu ERP

3. Komunikační modul

Zdroj: interní materiály společnosti Profitex
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Příloha 5 Slidery na webových stránkách

Zdroj: interní materiály společnosti Profitex
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Příloha 6 ADIPEC v roce 2015

Obchodní ředitel společnosti Profitex na konferenci ADIPEC v roce 2015

Zdroj: interní materiál společnosti Profitex
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Příloha 7 Úvodní strana e-shopu

Zdroj: vlastní zpracování, interní materiály společnosti Profitex
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Příloha 8 Úvodní strana firemního portfolia

Zdroj: vlastní zpracování, interní materiály společnosti Profitex
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Dávám svolení k půjčování této diplomové práce. Uživatel potvrzuje svým podpisem,
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