I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Plán marketingové komunikace společnosti Profitex, s.r.o.
Jméno autora: Karolína Bánová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií
Oponent práce: Ing. Elena Lipovská
Pracoviště oponenta práce: Profitex s.r.o. (výkonná ředitelka)

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Autorka zpracovala vcelku průměrně náročné až náročné zadání. Naše firma se doposud výrazně nezaobírala marketingem, tudíž jsme nemohli autorce předat detailnější informace (podklady) z předchozího období. Z tohoto důvodu náročnost práce byla vyšší, než by mohla být v jiných případech (společnostech).
Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Práce splňuje zadání. Plán marketingové komunikace byl vytvořen a postupně se jednotlivé body plánu realizují v praxi. Autorka se celkově ztotožnila s ideologií a vizemi naší společnosti, proto předložený komunikační plán hodnotím velice pozitivně.
Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Autorka vhodně využila informace, které od nás obdržela. Dále komunikovala s naším obchodním ředitelem, který ji poskytl spoustu svých idejí, které autorka dokázala správně vstřebat a implementovat do praktické části DP. Nicméně jsem očekávala o něco kreativnější návrh marketingu na veletrzích.
Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Autorka využila veškeré podklady, které jsme předložili. Autorka si vybrala 16 knih, ze kterých použila kolem 100 citací, což považuji za adekvátní číslo k objemu a náročnosti práce. Dále je evidentní, že studentka jde s dobou a veškeré inovace v marketingu jsou jí velice blízké. V neposlední řadě mám příjemný pocit z toho, že je na první pohled znatelné, že autorka použila vlastní logické myšlení a ve většině případů svoji kreativitu.
Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Formální a jazyková stránka je podle mého vynikající. V celé práci jsem nezaznamenala žádné významné pravopisné či gramatické chyby. Tabulky, obrázky, výčty jsou správně zarovnané, naformátovány s uvedenými zdroji, kde je jasné, co je převzaté a co je dílem autorky. V praktické části se stává, že se některá slova opakují častěji, ale beru v potaz, že jde o odborná slova, u kterých synonyma častokrát nejsou možná.
Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně</i>

odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

V práci byl použit adekvátní počet zdrojů. Z textu práce je jasné, co je převzaté a co je vlastní tvorba. Citace literárních i jiných zdrojů jsou úplné a v souladu s normami.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Odpověď na tuto otázku podle mého názoru vyplývá z předchozích odpovědí.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

V první řadě, práce se velmi příjemně čte, tzn. přiměřené množství obrázků, tabulek a jiných příloh, kvalitní a srozumitelný text. Na první pohled možná zvolené téma vypadá jako triviální záležitost, ale z důvodu naší marketingové neaktivnosti, praktická část práce nabrala úplně jinou úroveň náročnosti a studentka Bánová se s tím vypořádala podle mne velice pečlivě a seriózně. Celkový přístup studentky byl evidentně velice aktivní a pramenil z upřímného zájmu se zabývat danou problematikou.

Jsem upřímně velice potěšena, že právě slečna Bánová si vybrala naši společnost a vypracovala marketingový plán, který postupně ladíme a uskutečňujeme v praxi.

Z uvedených důvodů hodnotím práci stupněm „A“. Doplnující otázky k obhajobě nemám.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 29.5.2017

Podpis: